
                      

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.407 del  10/4/2017

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°103 del 10/4/2017

    Oggetto: revoca determinazione n.280 del 29/7/2016 e restituzione somme alla sigr.a  
Salerno Giuseppa .

    Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno dieci del mese di aprile alle ore ////////// nella sua
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.
n.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°18 del 26/1/2017 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione PEG provvisorio;:
Vista la determinazione commissariale n.8 del 31/3/2017. 
Vista la proposta di seguito riportata

  DETERMINA

    Di  revocare  la  determinazione  n.280  del  29/7/2016  di  assegnazione  provvisoria  suolo
cimiteriale alla sig.ra Salerno Giuseppa;
      Di restituire alla sig.ra Salerno Giuseppa, nata a Palma di Montechiaro il 12/7/1945,  ivi
residente in via Lelio Basso 18, la somma di €.759,19 versata in favore del comune di Palma di
Montechiaro, per la concessione di un suolo cimiteriale  in data 10/5/2001 .
      Di impegnare e imputare la somma di € 759,19 all'intervento 01031.09.1869  denominato
“Restituzione  di entrate e proventi diversi non dovuti ” imp.  n.81203, con esigibilità nell'esercizio
2017.
          Dare atto che trattasi di somme dovute, percepite indebitamente.
     Di avere verificato ai sensi dell’art.183, comma 6, del T.u.o.e.l. che il programma
dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto
di stabilità interna;

 Il Dirigente U.T.C.
f.to ing. Concetta Di Vincenzo

Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del T.u.o.e.l.

Il Capo Settore U.T.C.
f.to ing. Concetta Di Vincenzo

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8, del T.u.o.e.l.

Il Resp.le Servizi finanziari
f.to Dott. Rosario Zarbo



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, 
del T.u.o.e.l.

Il Resp.le Servizi finanziari
f.to   Dott. Rosario Zarbo

                                             

Previsione cap.1869 €

impegnato €

disponibilità €

                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to       dott. Rosario Zarbo

Il  Responsabile del servizio 

Premesso che:
con  determinazione  n.106  del  28/2/2001,  era  stato  concesso  alla  sigra  Salerno

Giuseppa, un lotto cimiteriale per il quale, la stessa, aveva versato alle casse comunali la
somma di lire 1.470.000  per il costo del suolo, oltre a lire 60.000 per diritti di segreteria e
lire 274.000 per spese di registrazione atto;

per motivi personali la suddetta Salerno Giuseppa non ha mai stipulato il contratto di
concessione, pertanto l'assegnazione non è stata mai perfezionata;

in data 1/8/2006 ha reiterato la richiesta per la concessione di un suolo cimiteriale per
la costruzione di una tomba di famiglia;

con determinazione n.280 del 29/7/2016 è stato assegnato, provvisoriamente, alla sig.ra
Salerno  il  lotto  cimiteriale  contraddistinto  dalla  particella  n.174  quadro  “H”  del  costo  di
€.4.500,00; 

 nella stessa determinazione si dava atto che la sig.ra Salerno per la concessione del
suolo cimiteriale suddetto, avrebbe dovuto versare la somma di €.3.740,81, stante che aveva
già versato nelle casse comunali l'importo di lire 1.470.000 (€.759,19) in data 10/5/2001;

Dato atto che in data 17/2/2017 prot.5990 la sig.ra Salerno Giuseppa ha comunicato di non
essere più interessata alla concessione di un suolo cimiteriale, chiedendo,  contestualmente il
rimborso della somma di €.759,19 versata, a suo tempo, in favore del comune di Palma di
Montechiaro;
  
 Visto l'attestazione di versamento n.0052 del 10/5/2001 dell'importo di lire 1.470.000;

  Visti gli Atti d’ ufficio. 

Ritenuto, per quanto sopra, di dovere procedere alla revoca della determinazione n.280 del 
29/7/2016 e alla restituzione  all'interessata della somma di €.759,19;

PROPONE

    Di revocare la determinazione n.280 del 29/7/2016 di assegnazione provvisoria suolo
cimiteriale alla sig.ra Salerno Giuseppa;
     Di restituire alla sig.ra Salerno Giuseppa, nata a Palma di Montechiaro il 12/7/1945,  ivi
residente in via Lelio Basso 18, la somma di €.759,19 versata in favore del comune di Palma
di Montechiaro, per la concessione di un suolo cimiteriale  in data 10/5/2001 . 

                                                                                                               Il  Tecnico   Resp.le
f.to        Geom. S. Di Vincenzo  

    
                                                                    



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 

giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________

 
  IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	n.407 del 10/4/2017
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8, del T.u.o.e.l.
	Il Responsabile del servizio
	PROPONE


